EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE SOCIAL –
REURB – S. PRAZO 30 (TRINTA) DIAS. O Prefeito Municipal de Cabeceiras - GO, no
uso de suas atribuições legais, FAZ SABER aos terceiros eventualmente interessados
e os confrontantes do núcleo, que tramita perante o Município procedimento de
regularização fundiária de interesse Social – REURB-S, bem como eventual imóvel
classificado em REURB-E, procedimento nº 003/2024, que tem por objetivo regularizar
o núcleo urbano informal consolidado no local denominado de VILA REDENÇÃO –
QUADRA 12, sendo que o perímetro abrangido pela demarcação é o seguinte:
O perímetro do imóvel descrito abaixo, está Georreferenciado no Sistema Geodésico
Brasileiro, e tem início no marco denominado 1 de coordenadas Plano Retangulares
Relativas, Sistema U T M - Datum SIRGAS2000, Este (X) 294.240,329 m e Norte (Y)
8.251.677,210 m referentes ao Meridiano Central 45°00'; daí, confrontando com
Avenida Tancredo Neves, com azimute de 108°04'04" e distância de 55,54 m, segue
até o marco 2 de coordenada Norte (Y) 8.251.659,985 m, Este (X) 294.293,132 m; daí,
confrontando com Rua Vitória Régia, com azimute de 188°03'37" e distância de 2,13
m, segue até o marco 3 de coordenada Norte (Y) 8.251.657,878 m, Este (X)
294.292,834 m; daí, confrontando com Rua Vitória Régia, com azimute de 251°01'20"
e distância de 63,93 m, segue até o marco 4 de coordenada Norte (Y) 8.251.637,089
m, Este (X) 294.232,383 m; daí, confrontando com Rua das Azaleias, com azimute de
288°26'06" e distância de 3,32 m, segue até o marco 5 de coordenada Norte (Y)
8.251.638,139 m, Este (X) 294.229,234 m; daí, confrontando com Rua das Azaleias,
com azimute de 339°54'33" e distância de 35,59 m, segue até o marco 6 de
coordenada Norte (Y) 8.251.671,567 m, Este (X) 294.217,007 m; daí, confrontando
com Rua das Azaleias, com azimute de 41°24'26" e distância de 5,63 m, segue até o
marco 7 de coordenada Norte (Y) 8.251.675,793 m, Este (X) 294.220,734 m,
finalmente do marco 7 segue até o marco 1, (início da descrição), confrontando com
Avenida Presidente Juscelino Kubitscheck, com azimute de 85°51'43", e distância
de 19,65 m, fechando assim o perímetro acima descrito.
Estando em termos, expediu-se o presente edital para notificação do
supramencionado, advertindo-se que não apresentada a discordância perante o
Município de Cabeceiras - GO, localizado na Avenida Vicente de Paula Sousa s/n,
Centro, Cabeceiras-GO, CEP 73.870-000, em 30 (trinta) dias subsequentes ao decurso
do prazo do edital publicado, poderá implicar em concordância e a perda de
eventual direito que o notificado titularize sobre o imóvel objeto da REURB. O
presente edital não será renovado caso a titulação final seja por usucapião
judicial ou extrajudicial, servindo o presente para atendimento do disposto no §
4º do art. 216-A da Lei 6.015/73. Será o presente edital publicado. Eu, Everton
Francisco de Matos, Prefeito Municipal. CABECEIRAS – GO, 29 de novembro de
2.024.